bilis , mancipavit ingenium extraneas  
 pulcritudini. Quid importunis sacris sol-  
 licitas divinitatem meam ? tibi præcipi-  
 tum capeſſendum eſt , aut vēnēnum , aut  
 laqueus ? ne fidelibus oculis infidelem vi-  
 deas ad latus ſuum concubinam appli-  
 cantem ? Hujus vocis horrore commo-  
 ta , funeſto ſomno pavens excuſſa ſum.  
 Sed nunquam impunē ad mala mea tur-  
 batus animus de nocte miſerias meas  
 conſpicatus eſt , ſuas iſta cauſas habent !  
 aut ex vitio meo ; aux ex imperio fate-  
 rum ſæviunt : & iſtæ viſiones certis e-  
 ventibus corroboratæ , quod prædixe-  
 runt calamitosa diuinatione ſæpiſſimè  
 ſanxerunt. Cumuletur precor prædi-  
 catum infortunium confeſſione tua ? Si  
 enim contempto caſtiſſimæ conjugis  
 amore deliberaſti de domo , & thala-  
 mo deturbare conſtanter amantem , pa-  
 rata ſum imperium crudele ſequi , &  
 per avias ſolitudines ferarum clemen-  
 tiam in meam mortem deprecarī. Quod  
 fi falſa ſint ſoporis infortunatissimi præ-  
 fagia ; & in meliorem ſortem anxia-  
 tum ſpiritum Dii noctis præſides ve-  
 cant : per ego hanc tuam dexteram cui  
 ſyncerum oſculum pono ; in ſolatiū-  
 meum placeat tibi experiri ſecreum ; quo-

sæpius mutatus in alitem demulsiſti ſollicitudines meas. Reddes me mihi, tristiem animi, corporis languorem avocabis, ſi moestæ deſiderio ſatisficeris, quod à te ſolum hoc infracti cupidinis tui testimonium querit. Neque enim reor in tam sancto pectore omnis prorsus exaruit miseratio, nec ingratia levitas caritatis antiquæ fœdus rupit.

Nunquam ardentius ad alienas preces succubuit simulatus rex, quam ad istas, quarum ope non ſui thori petitor detestabilis reginę odium ſuum diſsimulantis irrequieta libidine deſideratos devorabat amplexus. Sed hominibus certa & perpetua ſibi promittentibus Deus illudit; qui varietate tempeſtatum, æquoris inquietudine, clementorum converſione, ostendit etiam id omne quod ſupra nos eſt, ſtabile non eſſe; omnia in ſervitutem fati venire, & omnes mortales ad caducitate in naſci. Eliminantur ancillæ cubiculo, gallus infertur, & ille execrabilis parricida vigilem avem premedio ſuffocat. Delabitur in terram, & ut animam exhauiant conſentiant in voluntariam mortem regia membra spiritus que proditoris Apifti de alieno corpore exiens.

exiens generosæ volucris cadaveri gaudet inseri. Nec sequius de cavea sua psittacus erumpens alienatum per plures dies spiritum fibris suis reddidit. Tunc rex & regina apertis cubiculi foribus numerosissimum famulicum intrò vocarunt. Latebat gallus exitii sui intelligens nunc hoc, nunc illo angulo; & timore diro frendens demissis in terram luminibus expectabat omnes injurias. Singuli sollicitati sententiam suam dicere, in execrandi mancipii necem judicium tulerant: Sed tam vario supplicio, ut neque Perillus ingeniosior in pœnam fuerit. Decretum tandem ut Iovi Etæridio (qui propitiis nutibus involuntarium regis & reginæ dissidium in melius vertisset) templum construeretur; mactaretur ad illius aram gallus; & Apisti anima illa quæ per fraudem insinuaverat se regalibus venis, in alieno sanguine funderetur, incertoque cursu erraret inter terram & coelum, detracto nimirum è sepulcro suo fraudulenti hominis cadavere, ut inhumatis cineribus, animus circum littora stygiæ paludis annos centum volitaret. Vnde non ante renovatur sacrificium galli, quam Sol in se se per totidem annos rediens impleverit seculum.

Dam.

cundia punicantem, vberique fletu ad miserationem compellens astantes, tenui & elisa ieunio voce. Alitophile, inquit, ne tu laruale simulacrum è nudis ossium compaginibus æstimes. Idem ingenium inter paupertatis incommoda subest, quod olim mihi inter opum luxuriem saginato ad terrorem improborum ineuitabilia tela resignabat. Dulce est irasci vitiis, & pro Veritatis defensione crume-re hominum tutelam. Crescit per clades suas velox animus, & extranei odij sive que mali recognoscens in delicata satyræ voluptate corroboratur. Siue enim celebri carmine de tonueris in scelera, siue libera oratione læsa Veritatis querelas exposueris, conciliata improborum quoct-quot ubiq; sunt iniuria, & inutili pauperum laude defensus, iacebis potentiorum victima, & incertus salutis ut fugias mor-daci stilo perstrictam potentiam conuer-satio amicorum reliquenda est, & patri-moniū, & parentes, ut in solitudinem eas, inter deformia paupertatis oscula, & in-fructuosum amplexum victurus.

Cærerum effervescit pulcherrimæ naturæ robur per iniurias & vulnera, eoque acrius ad interdicta torquetur quo amissis sortis bonis solius ingenij divitias

232 E V P H O R M . S A T Y R I C I  
divitas retinet, Magis animo, Alito-  
phile, juuat immortale nomen morta-  
lium inimiciis comparare, & certam so-  
lidamque posteritatis memoriam in ad-  
mirationem constantiae tuæ deuincire.  
Sursum ingentia sunt, in quorum posses-  
sionem illi tantum admittuntur qui sua  
conscientia contenti neglexerunt men-  
daciū, & terfa animo emicuerunt, ad  
conseruationem veri. Ideo virtuti serio  
incumbe, & illate vel ultra regum fa-  
mam post obitum extolle, aut ultra tela  
instabilitatis, & temporum positum, con-  
sentiet te de tranquillo spectare reliquo-  
rum naufragia. Extrema mihi paupertas  
est, spiritus tamen alacer, & spontaneo e-  
loquij fulmine in suum decorem produ-  
ctus, eaque facilitatis gratia fluens, vt  
quicquid conceperit impetu viuido sine  
sudore perficiat. Sed infortunium meum  
auxit maximè Acigniorum inuidia, qui  
sicut sanctitatis induentes supercilium, in  
plenos innoxiaz iucunditatis versus totam  
Eleutheriā armauere, & pro sua Gephy-  
riique potentia natalibus me pepulerunt  
terris, comminantes infamē mortem  
si quid postea lingua vel calamo in Deos  
hominesve peccarem. Adeo etiam vi-  
tiorum tenaces sumus, vt nolimus ea cri-  
minia.

mina reprehendi quæ leges sacratissimis  
fæctionibus puniri seuerè volunt. Vi-  
deritis an hodie infelix sit virtus , quæ  
dudum amisit illum glorię titulum quem  
in castigata sibi scelera vendicant dum  
virtutis gloriam intercipit sicut fortuita,  
sic & insolens felicitas . Igitur fruatur  
inimica fors illo suo trophæo quod ipsa  
de me fixit, silebo mutus, & similis otioso  
mordebo fræna quæ libertati meæ & in-  
nocentiaæ intriuit Acigniorum immortale  
in litteratos. & Veritatem odium ! quod  
omne studiorum genus paulo liberius  
& erectius seruitute vel nece castigat.  
Neque ego in ista tempora atrocem in-  
grati actionem mouebo , cùm & præ-  
terita secula virtutibus inimica fuerint.  
Cernite nunc quantum impossibile sit  
benè nata ingenia deducere ad captiuita-  
tem? Nondum Veritatis anior ab hoc  
pectore per tot ludibria & calamitates  
euauit : & licet eius defensionem ne-  
que verbo neque scriptis audeam susci-  
cipere , est aliquid tamen melioris in-  
dustriæ & laboriosæ artis , quo torpen-  
tibus lingua & manu , satisfaciam cupi-  
dini meo qui me contumacibus fatis ad  
scelerum vindictam animauit.